商品、接受劳务支付的现金和支付给职工以及为职工支付的现金披露列报进行更正。

2016 年度，公司合并现金流量表中相应调整减少购买商品、接受劳务支付的现金 13,666,152.82 元，

调整增加支付给职工以及为职工支付的现金 13,666,152.82 元；母公司现金流量表中相应调整减少购买

商品、接受劳务支付的现金 1,680,773.77 元，调整增加支付给职工以及为职工支付的现金 1,680,773.77

元。

（3）收入确认及披露事项

公司在之前年度，按照权责发生制的原则，确认对客户暂估应收账款与营业收入，但由于生产经营

过程中存在质量考核等不确定性以及暂估确认未完全遵循谨慎性原则的因素，公司暂估确认金额与实际

结算金额存在较大差异，按照最新的实际结算情况，公司对之前年度差错事项进行差错更正调整。2016

年度，公司合并资产负债报表及母公司报表调减应收账款 9,080,073.53 元；调减应交税费 27,888.77

元；合并利润表及母公司利润表调减营业收入 2,195,190.90 元。

2016 年度，公司的子公司海口新安洁环境工程有限公司收到解除合同给予的违约补偿款，计入营业

收入，其实质上属于一种非正常经营活动中取得的收益，现对其进行重分类调整。2016 年度合并利润表

调减营业收入 5,141,509.45 元，调增营业外收入 5,141,509.45 元。调减销售商品、提供劳务收到的现

金 5,141,509.45 元，调增收到其他与经营活动有关的现金 5,141,509.45 元。

受上述事项影响，合并资产负债表中，调减 2016 年末盈余公积 919,222.35 元，调减 2016 年初盈

余公积 686,559.02；调减 2016 年年末未分配利润 8,287,833.66 元，调减 2016 年年初未分配利润

6,179,031.24 元；调减 2016 年年末少数股东权益 62,162.59 元。资产负债表中，调减 2016 年末盈余公

积 919,222.35 元，调减 2016 年初盈余公积 686,559.02；调减 2016 年年末未分配利润 8,273,001.19 元，

公告编号：2018-012

25

调减 2016 年年初未分配利润 6,179,031.24 元。合并利润表中，调减 2016 年度归属于母公司所有者的

净利润 2,341,465.75 元，调减 2016 年度少数股东损益 62,162.59 元。

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述差错采用追溯重述法进行处理，上述调整事项，更正后

对 2016 年度合并财务报表及母公司报表影响项目及金额如下：

报表项目

合并资产负债表 资产负债表

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 76,596,553.97 67,516,480.44 -9,080,073.53 35,707,381.49 26,627,307.96 -9,080,073.53

固定资产 130,958,095.92 130,145,273.83 -812,822.09 96,836,363.96 96,600,629.68 -235,734.28

应交税费 9,345,789.37 9,317,900.60 -27,888.77 5,640,089.44 5,612,200.67 -27,888.77

其他应付款 46,622,660.04 35,863,660.04 -10,759,000.00 56,047,244.90 53,581,844.90 -2,465,400.00

一年内到期的非流

动负债

1,988,977.44 8,524,445.04 6,535,467.60  1,560,746.33 1,560,746.33

长期应付款 461,843.24 4,089,587.39 3,627,744.15  808,958.17 808,958.17

盈余公积 8,816,943.86 7,897,721.51 -919,222.35 8,810,730.17 7,891,507.82 -919,222.35

未分配利润 97,724,470.79 89,436,637.13 -8,287,833.66 68,676,571.56 60,403,570.37 -8,273,001.19

少数股东权益 12,521,471.47 12,459,308.88 -62,162.59

报表项目

合并利润表 利润表

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 325,700,112.82 318,363,412.47 -7,336,700.35 190,101,823.14 187,906,632.24 -2,195,190.90

营业成本 225,893,879.94 225,855,542.51 -38,337.43 126,602,217.89 126,577,472.30 -24,745.59

财务费用 816,875.91 1,063,650.78 246,774.87 415,069.85 571,257.82 156,187.97

营业外收入 830,998.75 5,972,508.20 5,141,509.45 552,634.21 552,634.21

报表项目

合并现金流量表 现金流量表

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

销售商品、提供劳务收

到的现金
312,026,423.08 306,884,913.63 -5,141,509.45

收到其他与经营活动有

关的现金
1,922,073.41 7,063,582.86 5,141,509.45

购买商品、接收劳务支

付的现金
62,354,788.42 48,688,635.60 -13,666,152.82 27,796,832.06 26,116,058.29 -1,680,773.77

支付给职工以及为职工

支付的现金
171,696,346.29 185,362,499.11 13,666,152.82 103,669,598.04 105,350,371.81 1,680,773.77

公告编号：2018-012

26

(八)  合并报表范围的变化情况

√适用□不适用

1、本期发生的同一控制下企业合并：重庆暄洁再生资源利用有限公司；

2、本期通过设立或投资方式并入合并报表范围的子公司：（1）河南新安洁苗木产业有限公司（2）

神农架新安洁环境工程服务有限公司（3）湖北运洁环保服务有限公司（4）河南新永环境工程有限公司。

(九)  企业社会责任

公司以“做富有社会责任感的、值得信赖的城市公共服务专家”为宗旨，积极承担社会责任。

在报告期内相关主要工作如下：

1、推动产业扶贫、创造就业岗位

（1）2017 年 1 月，公司在河南省汝南县（省级贫困县）成立河南新安洁苗木产业有限公司，

注册资本两千万元，种植了千余亩雪松和其它苗木，成为当地授牌的农村扶贫示范基地之一，公司

员工全部为吸收当地的农村劳动力。

（2）公司积极为军转人员及农村、“40、50”、残疾人员等就业困难人群提供就业机会。在职

农民工 4000 余人，并为超过 60 名残疾人解决了就业。

2、推动大学生就业

（1）积极推动大学生就业，为企业管理引入新生命力。报告期内，公司先后被重庆两江新区

人才与就业服务局和武汉理工大学认定为“大学生就业见习基地”。

（2）捐资助学。公司与武汉理工大学签订协议，向武汉理工大学资源与环境工程学院捐资，

[…]

现金流量表信息中购买商品、接受劳务支付的现金和支付给职工以及为职工支付的现金披露

列报进行更正。

2016 年度，公司合并现金流量表中相应调整减少购买商品、接受劳务支付的现金

13,666,152.82 元，调整增加支付给职工以及为职工支付的现金 13,666,152.82 元；母公司

公告编号：2018-012

96

现金流量表中相应调整减少购买商品、接受劳务支付的现金 1,680,773.77 元，调整增加支

付给职工以及为职工支付的现金 1,680,773.77 元。

3.收入确认及披露事项

公司在之前年度，按照权责发生制的原则，确认对客户暂估应收账款与营业收入，但由

于生产经营过程中存在质量考核等不确定性以及暂估确认未完全遵循谨慎性原则的因素，公

司暂估确认金额与实际结算金额存在较大差异，按照最新的实际结算情况，公司对之前年度

差错事项进行差错更正调整。2016 年度，公司合并资产负债报表及母公司报表调减应收账

款 9,080,073.53 元；调减应交税费 27,888.77 元；合并利润表及母公司利润表调减营业收

入 2,195,190.90 元。

2016 年度，公司的子公司海口新安洁环境工程有限公司收到解除合同给予的违约补偿

款，计入营业收入，其实质上属于一种非正常经营活动中取得的收益，现对其进行重分类调

整。2016 年度合并利润表调减营业收入 5,141,509.45 元，调增营业外收入 5,141,509.45

元。调减销售商品、提供劳务收到的现金 5,141,509.45 元，调增收到其他与经营活动有关

的现金 5,141,509.45 元。

受上述事项影响，合并资产负债表中，调减 2016 年末盈余公积 919,222.35 元，调减

2016 年初盈余公积 686,559.02；调减 2016 年年末未分配利润 8,287,833.66 元，调减 2016

年年初未分配利润 6,179,031.24 元；调减 2016 年年末少数股东权益 62,162.59 元。资产负

债表中，调减 2016 年末盈余公积 919,222.35 元，调减 2016 年初盈余公积 686,559.02；调

减 2016 年年末未分配利润 8,273,001.19 元，调减 2016 年年初未分配利润 6,179,031.24

元。合并利润表中，调减 2016 年度归属于母公司所有者的净利润 2,341,465.75 元，调减

2016 年度少数股东损益 62,162.59 元。

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述差错采用追溯重述法进行处理，上述调整事

项，更正后对 2016 年度合并财务报表及母公司报表影响项目及金额如下：

报表项目

合并资产负债表 资产负债表

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 76,596,553.97 67,516,480.44 -9,080,073.53 35,707,381.49 26,627,307.96 -9,080,073.53

固定资产 130,958,095.92 130,145,273.83 -812,822.09 96,836,363.96 96,600,629.68 -235,734.28

应交税费 9,345,789.37 9,317,900.60 -27,888.77 5,640,089.44 5,612,200.67 -27,888.77

其他应付款 46,622,660.04 35,863,660.04 -10,759,000.00 56,047,244.90 53,581,844.90 -2,465,400.00

一年内到期的非流动负债 1,988,977.44 8,524,445.04 6,535,467.60  1,560,746.33 1,560,746.33

长期应付款 461,843.24 4,089,587.39 3,627,744.15  808,958.17 808,958.17

盈余公积 8,816,943.86 7,897,721.51 -919,222.35 8,810,730.17 7,891,507.82 -919,222.35

未分配利润 97,724,470.79 89,436,637.13 -8,287,833.66 68,676,571.56 60,403,570.37 -8,273,001.19

少数股东权益 12,521,471.47 12,459,308.88 -62,162.59

公告编号：2018-012

97

报表项目

合并利润表 利润表

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 325,700,112.82 318,363,412.47 -7,336,700.35 190,101,823.14 187,906,632.24 -2,195,190.90

营业成本 225,893,879.94 225,855,542.51 -38,337.43 126,602,217.89 126,577,472.30 -24,745.59

财务费用 816,875.91 1,063,650.78 246,774.87 415,069.85 571,257.82 156,187.97

营业外收入 830,998.75 5,972,508.20 5,141,509.45 552,634.21 552,634.21

报表项目

合并现金流量表 现金流量表

更正前金额 更正后金额 更正金额 更正前金额 更正后金额 更正金额

销售商品、提供劳务

收到的现金
312,026,423.08 306,884,913.63 -5,141,509.45

收到其他与经营活

动有关的现金
1,922,073.41 7,063,582.86 5,141,509.45

购买商品、接收劳务

支付的现金
62,354,788.42 48,688,635.60 -13,666,152.82 27,796,832.06 26,116,058.29 -1,680,773.77

支付给职工以及为

职工支付的现金
171,696,346.29 185,362,499.11 13,666,152.82 103,669,598.04 105,350,371.81 1,680,773.77

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指 2016 年 12 月 31 日，期末指 2017 年 12 月 31 日，上期指 2016 年度，本

期指 2017 年度。

（一）货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 117,468.01 172,091.29

银行存款 134,524,305.29 127,111,496.53

其他货币资金  704,835.85

合计 134,641,773.30 127,988,423.67

2.期末不存在使用受限的货币资金。

3.期末无存放在境外的款项的情况。

（二）应收账款

1.分类列示

类别 期末余额

公告编号：2018-012

98

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款

组合 1 71,052,749.13 100.00 581,448.81 0.82 70,471,300.32

组合小计 71,052,749.13 100.00 581,448.81 0.82 70,471,300.32

单项金额不重大但单独计

提坏账准备的应收账款

合计 71,052,749.13 100.00 581,448.81 0.82 70,471,300.32